关于开展“绿动齐鲁”省直机关造林绿化宣传周暨2024年义务植树活动的通知

省直各部门、单位：
    为深入贯彻落实习近平生态文明思想特别是习近平总书记关于全民义务植树重要指示精神，按照《山东省绿化委员会办公室关于转发全绿办〔2024〕2号文件做好2024年度全民义务植树工作的通知》（鲁绿化办〔2024〕2号）要求，省机关事务局、省绿化办决定联合组织开展“绿动齐鲁”省直机关造林绿化宣传周暨2024年义务植树活动，现将有关工作通知如下。
    一、组织开展“绿动齐鲁”省直机关造林绿化宣传周活动
（一）宣传周时间
3月18日—3月24日
（二）宣传周主题
履行植树义务、共建美丽中国
（三）宣传周内容
1.深入广泛宣传发动。重点宣传习近平生态文明思想特别是习近平总书记关于国土绿化和义务植树重要讲话、重要指示批示精神;宣传义务植树的法定性、全民性、义务性、公益性；宣传义务植树多种尽责形式；宣传本部门、本单位绿化工作的创新做法、经验成效、先进典型。统筹用好报纸、广播、电视等传统媒体和网络、微信、手机客户端等新媒体平台，扩大宣传覆盖面；结合实际，设计制作义务植树倡议书、短视频等形式多样的公益宣传产品，努力营造爱绿植绿护绿兴绿的浓厚氛围。
2.认真谋划尽责活动。积极推广“互联网+全民义务植树”工作，结合3.12全国植树节、3.21国际森林日等重要节点，组织本单位干部职工通过线上线下多种方式，开展造林绿化、抚育管护、认种认养、捐资捐物、志愿服务等义务植树尽责活动，满足干部职工履“植”尽责的多样化需求。
（四）有关要求
1.各单位要提高政治站位，切实把思想和行动统一到习近平总书记重要指示精神和党中央、国务院决策部署上来，深刻认识新征程上全民义务植树工作的重大政治意义、生态意义、教育意义、精神意义，以实际行动践行“两个维护”，发挥省直机关在推动生态文明建设中的示范引领作用。
2.要结合工作实际，将宣传周活动与机关党建、团建、文化建设等工作统筹推进，促进全民义务植树全年尽责、多样尽责、方便尽责，不断增强干部职工的参与感、荣誉感。
3.严格落实中央八项规定及其实施细则精神，力戒形式主义，科学、节俭、务实组织开展宣传周各项活动。造林绿化宣传周有关宣传资料可登录省机关事务局网站—通知公告栏自行下载。宣传周结束后，各单位要认真总结，于3月29日前将本部门（单位）活动开展情况和取得的成效报送省机关事务局。
    二、组织开展义务植树活动
    根据《全民义务植树尽责形式管理办法（试行）》有关规定，省机关事务局、省绿化办按照分期分批的原则，结合植树场地实际情况，组织45家省直部门（单位）参加义务植树。
    （一）植树时间、地点
    3月21日9:30—11:30；省直机关造林绿化基地—济南市国有北郊林场(行车参考路线图详见附件3）。
    （二）参加人员
    参加义务植树的单位（参加单位名单详见附件1）各15人，由1名领导同志带队。
    （三）有关要求
1.参加义务植树的单位自行组织前往，于3月21日9:30前到达植树地点。活动所需树苗和劳动工具等由组织方统一提供，参加植树人员在指定地块栽种。活动结束后，各单位自行返回。
    2.自行制作“省直义务植树”标识（粉红色A4纸打印），摆放到车辆右前方明显处。
3.请参加单位认真填写《省直机关2024年义务植树活动报名表》（报名表详见附件2），于3月19日12时前通过传真或电子邮箱报省机关事务局，逾期未报名单位视为放弃参加植树活动。请各单位明确1名工作人员作为联系人，加入省直机关2024年义务植树工作群（微信二维码见附件4）。
4.领取全民义务植树电子尽责证书。活动结束后，省绿化办进行活动信息审核，通过后将生成电子证书二维码，由省机关事务局发放至各单位，参加义务植树的干部职工可扫码自动生成电子尽责证书。

附件：1.参加2024年义务植树活动单位名单
          2.省直机关2024年义务植树活动报名表
          3.义务植树点行车参考路线图
         4.省直机关2024年义务植树工作群二维码

山东省机关事务管理局  山东省绿化委员会办公室
                          2024年3月15日

（联系人：省机关事务局综合管理处彭程
      联系方式、传真：51785658
      电子邮箱：zhc@shandong.cn）

附件1：

参加2024年义务植树活动单位名单
（共45家单位，每单位15人）

省纪委监委机关  省委办公厅        省委组织部
省委宣传部      省委统战部    省委社会工作部
省委政法委      省委网信办         省委编办        省委金融办      省委巡视办      省委老干部局    省委党史研究院  省档案馆        大众报业集团       省总工会        省科协             省社科联
省贸促会    省人大常委会办公厅  省政府办公厅   省政协办公厅    省法院             省检察院
省发展改革委 省工业和信息化厅   省民族宗教委
省司法厅       省财政厅         省自然资源厅
省住房城乡建设厅 省卫生健康委      省审计厅
省市场监管局      省信访局      省机关事务局      省大数据局        省监狱局      山东老年大学   尼山世界儒学中心  省供销社      省煤田地质局
山东广播电视台    省轻工联社      省红十字会

附件2：

省直机关2024年义务植树活动报名表

单位名称：                    报名时间：
	参加
人数
	带队领导
及职务
	联系人
姓 名
	联系人
手机号码
号码

附件3：
义务植树点行车参考路线图
[image: 指北针_看图王][image: C:\Users\lenovo\Desktop\植树路线图（20210311）.png植树路线图（20210311）]   经济南建邦黄河大桥，过大桥收费站沿梓东大道北行约3.4公里，见道路东侧“省直机关义务植树”指示牌西行，沿乡道013（黄河二道坝）西行约4.3公里，见指示标识下坝，至省直机关义务植树基地。
[bookmark: _GoBack]附件4：

省直机关2024年义务植树工作群
二维码

[image: 微信图片_20240314142222]
1

image1.png

image2.png
- HENENE —
ST

& \ %i8013

Bl : & i (E=F=iEm )
BHXXS A
i=teo=sicl

HES

image3.jpeg
a

B¥H: EEHAX 2024 F XS5
EN TER#